
АДМИНИСТРАЦИЯ  

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            

30.05.2024  с. Ирбейское    
№ 381- пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского 
района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке»  
 

 Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. В разделе 1 приложения 1 к постановлению администрации Ирбейского 

района строку 10 изложить в следующей редакции: 
« 

Информация по ресурсному 

обеспечению 

муниципальной Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составляет всего 64 664,1 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 4 998,8 тыс. рублей; 
2015 год – 4 523,4 тыс. рублей; 
2016 год – 6 386,1 тыс. рублей; 
2017 год – 5 397,0 тыс. рублей; 
2018 год – 5 342,3 тыс. рублей; 
2019 год – 3 848,3 тыс. рублей; 
2020 год – 3 683,0 тыс. рублей; 
2021 год – 4 776,5 тыс. рублей; 
2022 год – 4 622,1 тыс. рублей; 
2023 год – 5 288,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 560,1 тыс. рублей; 
2025 год – 4 675,9 тыс. рублей; 
2026 год – 4 562,5 тыс. рублей. 
за счет средств местного бюджета – 43 787,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 
2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 
2016 год – 3 336,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3 375,8 тыс. рублей; 
2018 год – 3 330,4 тыс. рублей; 
2019 год – 2 761,7 тыс. рублей; 
2020 год – 2 751,8 тыс. рублей; 
2021 год – 3 366,6 тыс. рублей; 
2022 год – 3 568,8 тыс. рублей; 
2023 год – 4 079,0 тыс. рублей; 
2024 год – 5019,4 тыс. рублей; 
2025 год – 3 278,4 тыс. рублей; 
2026 год – 3 190,4 тыс. рублей 
за счет средств краевой субсидии – 16 950,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 



2014 год – 2 457,0 тыс. рублей; 
2015 год – 789,8 тыс. рублей; 
2016 год – 2 141,6 тыс. рублей; 
2017 год – 1 588,7 тыс. рублей; 
2018 год – 1 494,3 тыс. рублей; 
2019 год – 885,8 тыс. рублей; 
2020 год – 836,1 тыс. рублей; 
2021 год – 1081,0 тыс. рублей; 
2022 год – 906,4 тыс. рублей; 
2023 год –1 005,0 тыс. рублей; 
2024 год –1 406,9 тыс. рублей; 
2025 год –1 178,5 тыс. рублей; 
2026 год –1 178,9 тыс. рублей 
за счет средств федерального бюджета – 3 926,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 356,4 тыс. рублей; 
2015 год – 190,1 тыс. рублей; 
2016 год – 908,5 тыс. рублей; 
2017 год – 432,5 тыс. рублей; 
2018 год – 517,6 тыс. рублей; 
2019 год – 200,8 тыс. рублей; 
2020 год – 95,1 тыс. рублей; 
2021 год – 328,9 тыс. рублей; 
2022 год – 146,9 тыс. рублей; 
2023 год – 204,1 тыс. рублей; 
2024 год – 133,8 тыс. рублей; 
2025 год – 219,0 тыс. рублей; 
2026 год – 193,2 тыс. рублей. 

» 
 1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Молодежь Ирбейского 

района в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению 1. 
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Молодежь Ирбейского 

района в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению 2.  
1.4. В разделе 1 приложения 6 к муниципальной программе «Молодежь 

Ирбейского района в XXI веке» строку 9 изложить в следующей редакции: 
 « 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы составляет 4019,8 
тыс. рублей, в том числе: 
2024 год – 1108,8 тыс. рублей; 
2025 год – 1468,2 тыс. рублей; 
2026 год – 1442,8 тыс. рублей. 
за счет средств бюджета Ирбейского района – 1 663,2 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2024 год – 554,4 тыс. рублей; 
2025 год – 554,4 тыс. рублей; 
2026 год – 554,4 тыс. рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 1 810,6 тыс. рублей, из 
них по годам: 
2024 год – 420,6 тыс. рублей; 
2025 год – 694,8 тыс. рублей; 
2026 год – 695,2 тыс. рублей. 
за счет средств федерального бюджета – 546,0 тыс. рублей, 



из них по годам: 
2024 год – 133,8 тыс. рублей; 
2025 год – 219,0 тыс. рублей; 
2026 год – 193,2 тыс. рублей. 

 »  
1.5. В разделе 2 приложения 6 к муниципальной программе «Молодежь 

Ирбейского района в XXI веке» абзац 7 изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования реализации мероприятий подпрограммы 

составляет всего 4 019,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2024 год – 1 108,8 тыс. рублей; 
2025 год – 1 468,2 тыс. рублей; 
2026 год – 1 442,8 тыс. рублей.»  
 1.6. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей» изложить в новой редакции согласно приложению 3.  
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам-руководителя финансово-
экономического управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 
Временно замещающий  
должность главы района                                                                            А.Н. Струков 

 

 



 Приложение 1 
 к постановлению  
 администрации Ирбейского 
 района  
 от 30.05.2024 № 381-пг 
 
 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Молодежь Ирбейского района в 

XXI веке» 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы ( с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе 

подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

очередн

ой 

финансо

вый год 

и 

плановы

й период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района 

« Молодежь 

Ирбейского 

района в XXI 

веке» 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 6 560,1 4675,9 4562,5 15798,5 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ « 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 5451,3 3207,7 3119,7 11778,7 

   

Администрация 

Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 108,8 1468,2 1442,8 4019,8 

1. Подпрограмма 1 

 

 

« Вовлечение 

молодежи 

Ирбейского 

района в 

социальную 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме  

Х Х Х Х 

4 867,6 2 636,0 2 550,0 10 053,6 



 

 

 

политику в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ « 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 

4 867,6 2 636,0 2 550,0 10 053,6 

2 Подпрограмма 2  

«Патриотическо

е воспитание 

молодежи 

Ирбейского 

района» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 583,7 571,7 569,7 1725,1 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ « 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

015 Х Х Х 583,7 571,7 569,7 1725,1 



Ирбейского 

района» 

3 Подпрограмма 3 

 

 

 

 

 

 

 

« Обеспечение 

жильем 

молодых 

семей» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 1 108,8 1468,2 1442,8 4019,8 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 108,8 1468,2 1442,8 4019,8 



Приложение 2 
 к постановлению 
 администрации Ирбейского 
 района  
 от 30.05.2024 № 381-пг 
 
 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Молодежь Ирбейского района в 

XXI веке» 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района  

«Молодежь Ирбейского района в XXI веке» 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/источ

ники 

финансирован

ия 

Очередной 

финансовый 

год 2024 

Первый год 

планового 

периода 

2025 

Второй год 

планового 

периода 2026 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

« Молодежь 

Ирбейского 

района в XXI 

веке» 

всего 6 560,1 4675,9 4562,5 15798,5 

в том числе:     

федеральный 133,8 219,0 193,2 546,0 



бюджет <1> 

краевой 

бюджет<2> 

1 406,9 1 178,5 1 178,9 3 764,3 

районный 

бюджет 

5 019,4 3 278,4 3 190,4 11 488,2 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальны

х образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 « Вовлечение 

молодежи 

Ирбейского 

района в 

социальную 

политику» 

всего 4 867,6 2 636,0 2 550,0 10 053,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

502,6 0 0  502,6  

районный 4 365,0 2 636,0 2 550,0 9 551,0 



бюджет 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальны

х образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Патриотическое 

воспитание 

молодежи 

Ирбейского 

района» 

всего 583,7 571,7 569,7 1 725,1 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

483,7 483,7 483,7 1 451,1 

районный 

бюджет 

100,0 88,0 86,0 274,0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальны

0 0 0 0 



х образований 

Ирбейского 

района <3> 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

жильем молодых 

семей»  

всего 1 108,8 1 468,2 1 442,8 4 019,8 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 
133,8 219,0 193,2 546,0 

краевой 

бюджет<2> 
420,6 694,8 695,2 1 810,6 

районный 

бюджет 
554,4 554,4 554,4 1 663,2 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальны

х образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 



 Приложение 3 
 к постановлению администрации 
 Ирбейского района  
 от 30.05.2024 № 381-пг 
 
 
Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение жильем 
молодых семей» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 

 
 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

том числе в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр  ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на 
очередн

ой 
финансо
вый год 

и 
плановы
й период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель подпрограммы Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 
 

2. Задача  предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на 
приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

3. Мероприятие           обеспечение 
жильем 15 
молодых семей, 3.1. Социальные выплаты Администрац 009 1003 03300L497 322 1 108, 1468, 1442, 4019,8 



молодым семьям ия 
Ирбейского 
района 

0 8 2 8 нуждающихся в 
улучшении 
жилищных 
условий, в том 
числе по годам:  
2024 – 5 молодых 
семей,  
2025 – 5 молодых 
семей,  
2026 – 5 молодых 
семей.  

 

 


